
 
Il Ministro della cultura 

 

Integrazione del Consiglio di Amministrazione del Centro per il Libro e la Lettura 
 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni, recante “Istituzione 

del Ministero per i beni e le attività culturali, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 

59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni, recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 25 gennaio 2010, n. 34, recante “Regolamento 

recante organizzazione e funzionamento del Centro per il Libro e la Lettura, a norma dell’articolo 

2, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 2 luglio 2009, n. 91”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 dicembre 2019, n. 169, e successive 

modificazioni, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali 

e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di 

valutazione della performance”; 

VISTO il decreto ministeriale 3 febbraio 2022, n. 46, recante “Organizzazione e funzionamento degli 

Istituti centrali e di altri istituti dotati di autonomia speciale del Ministero della cultura; 

VISTO il decreto ministeriale 12 settembre 2023, n. 289, recante “Nomina del Consiglio di 

Amministrazione del Centro per il Libro e la Lettura”; 

VISTA la nota del Direttore del Centro per il Libro e la Lettura dell’11 aprile 2024, prot. n. 1051, 

relativa alla rosa dei funzionari tecnico-scientifici, di cui alla lettera d), comma 1, dell’art. 5 del 

citato decreto del Presidente della Repubblica n. 34 del 2010, indicati per la sostituzione della 

dott.ssa Amalia Maria Amendola, distaccata ad altra sede;  

VISTA la nota del 17 aprile 2024 della Direzione generale Biblioteche e diritto d’autore concernente 

l’integrazione del Consiglio di amministrazione del Centro per il Libro e la Lettura; 

 

DECRETA 
  

Art. 1 

 

1. Il Consiglio di Amministrazione del Centro per il Libro e la Lettura è integrato dal seguente 

componente:  

- dott. Nicola Genga, funzionario tecnico-scientifico in servizio presso il Centro per il Libro e 

la Lettura. 

2. L’incarico decorre dalla data del presente decreto, fino alla naturale scadenza del Consiglio di 

Amministrazione del Centro per il Libro e la Lettura nominato con decreto ministeriale 12 

settembre 2023, n. 289.  

 

Roma, 2 maggio 2024 

  IL MINISTRO 

 

 

  


		2024-05-02T15:01:25+0000
	SANGIULIANO GENNARO


		2024-05-02T17:06:34+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




